



万润光电

NEEQ : 874622

扬州万润光电科技股份有限公司

2025 年第一季度报告

第一节 重要提示

- 一、公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 二、公司负责人李刚、主管会计工作负责人丁玲及会计机构负责人（会计主管人员）丁玲保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 三、本季度报告已经挂牌公司董事会审议通过,不存在未出席审议的董事。
- 四、本季度报告未经会计师事务所审计。
- 五、本季度报告涉及未来计划等前瞻性陈述，不构成公司对投资者的实质承诺，投资者及相关人士均应当对此保持足够的风险认识，并且应当理解计划、预测与承诺之间的差异。
- 六、未按要求披露的事项及原因

本报告不存在未按要求进行披露的事项。

【备查文件目录】

文件存放地点	扬州万润光电科技股份有限公司董事会秘书办公室
备查文件	1.《扬州万润光电科技股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》
	2.《扬州万润光电科技股份有限公司第二届监事会第二次会议决议》

第二节 公司基本情况

一、行业信息

☐适用 ☒不适用

二、主要财务数据

单位：元

	报告期末 (2025 年 3 月 31 日)	上年期末 (2024 年 12 月 31 日)	报告期末比上年 期末增减比例%
资产总计	550,980,565.65	542,597,464.34	1.54%
归属于挂牌公司股东的净资产	471,636,169.85	456,606,140.43	3.29%
资产负债率%（母公司）	14.40%	15.85%	-
资产负债率%（合并）	14.40%	15.85%	-

	年初至报告期末 (2025 年 1-3 月)	上年同期 (2024 年 1-3 月)	年初至报告期末比 上年同期增减比 例%
营业收入	95,796,836.57	86,865,202.18	10.28%
归属于挂牌公司股东的净利润	13,388,605.58	11,964,018.64	11.91%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性 损益后的净利润	12,605,052.38	11,894,056.61	5.98%
经营活动产生的现金流量净额	11,553,928.25	6,995,508.09	65.16%
基本每股收益（元/股）	0.24	0.24	1.73%
加权平均净资产收益率%（依据归属 于挂牌公司股东的净利润计算）	2.89%	4.00%	-
加权平均净资产收益率%（依据归属 于挂牌公司股东的扣除非经常性损 益后的净利润计算）	2.72%	3.97%	-

注：

财务数据重大变动原因：

☐适用 ☒不适用

年初至报告期末（1-3 月）非经常性损益项目和金额：

☒适用 ☐不适用

单位：元

项目	金额
非流动资产处置损益	7,590.55
计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外；	206,000.00
除同公司主营业务相关的有效套期保值业务外，持有	93,734.84

交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益；	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回；	614,501.91
非经常性损益合计	921,827.30
所得税影响数	138,274.10
少数股东权益影响额（税后）	-
非经常性损益净额	783,553.20

三、报告期期末的普通股股本结构、前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构						
股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售 条件股 份	无限售股份总数	24,895,000	45.26%	-3,240,000	21,655,000	39.37%
	其中：控股股东、实际控制人	6,690,000	12.16%	-	6,690,000	12.16%
	董事、监事、高管	3,345,000	6.08%	-	3,345,000	6.08%
	核心员工					
有限售 条件股 份	有限售股份总数	30,105,000	54.74%	3,240,000	33,345,000	60.63%
	其中：控股股东、实际控制人	20,070,000	36.49%	-	20,070,000	36.49%
	董事、监事、高管	10,035,000	18.25%	-	10,035,000	18.25%
	核心员工		0.00%			
总股本		55,000,000	-	0	55,000,000	-
普通股股东人数		7				

公司于 2025 年 1 月 24 日在新三板挂牌，2025 年期初公司股东中除李刚、居明兴作为公司董事、高管，依据《公司法》第一百六十条规定“董监高在任职期间及任期届满后 6 个月内，每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%”存在限售股份，其他股东股份均为无限售股份。挂牌后因扬州汇润企业管理合伙企业（有限合伙）属于实际控制人李刚控股的主体，其所持股份根据规则应分三批解除限售，每批解限比例为 1/3，因此其所持股份的 2/3 存在限售。

单位：股

普通股前十名股东情况

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	李 刚	26,760,000	0	26,760,000	48.65%	20,070,000	6,690,000	0	0
2	居明兴	13,380,000	0	13,380,000	24.33%	10,035,000	3,345,000	0	0
3	世嘉投资	5,000,000	0	5,000,000	9.09%	0	5,000,000	0	0
4	扬州汇润	4,860,000	0	4,860,000	8.84%	3,240,000	1,620,000	0	0
5	天津显智链	2,500,000	0	2,500,000	4.55%	0	2,500,000	0	0
6	安徽诺延	1,500,000	0	1,500,000	2.73%	0	1,500,000	0	0
7	厦门万舵	1,000,000	0	1,000,000	1.82%	0	1,000,000	0	0
	合计	55,000,000	0	55,000,000	100.00%	33,345,000	21,655,000	0	0

普通股前十名股东间相互关系说明：

1、李刚与扬州汇润、扬州润行、扬州知方、徐朝莉的一致行动关系

李刚先生直接持有公司 48.65%的股份，为公司控股股东；扬州汇润为公司员工持股平台，直接持有公司 8.84%的股份，其中扬州润行直接持有扬州汇润 26.07%的合伙份额，并担任执行事务合伙人；扬州知方直接持有扬州润行 66.67%的股权，为扬州润行控股股东，其股权结构为李刚先生持股 80%、徐朝莉女士持股 20%，徐朝莉女士与李刚先生为夫妻关系。综上，李刚与扬州汇润（直接股东）、扬州润行（间接股东）、扬州知方（间接股东）、徐朝莉（间接股东）具有一致行动关系。

2、居明兴与扬州融润、王小芳的一致行动关系

居明兴先生直接持有公司 24.33%的股份，为公司直接股东；扬州融润通过扬州汇润间接持有公司 0.77%的股份，为公司间接股东，其股权结构为居明兴先生持股 80%、王小芳女士持股 20%，王小芳女士与居明兴先生为夫妻关系。综上，居明兴与扬州融润（间接股东）、王小芳（间接股东）具有一致行动关系。

3、安徽诺延与厦门万舵之间的一致行动关系

安徽诺延直接持有公司 2.73%的股份，厦门万舵直接持有公司 1.82%的股份，二者执行事务合伙人及基金管理人均为厦门诺延私募基金管理有限公司，具有一致行动关系。

4、扬州汇润的有限合伙人李娟与实际控制人李刚系兄妹关系。

除上述情形外，公司股东之间不存在其他关联关系。

第三节 其他重要事项

☐适用 ☒不适用

第四节 财务会计报告

一、财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

二、财务报表

(一) 资产负债表

单位：元

项目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流动资产：		
货币资金	218,069,166.78	209,494,628.68
结算备付金	-	-
拆出资金	-	-
交易性金融资产	-	-
衍生金融资产	-	-
应收票据	9,104,797.42	18,599,099.53
应收账款	82,988,521.75	68,633,912.26
应收款项融资	2,447,353.61	1,690,585.73
预付款项	1,157,218.70	1,487,958.56
应收保费	-	-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金	-	-
其他应收款	682,757.09	1,154,921.15
其中：应收利息	-	-
应收股利	-	-
买入返售金融资产	-	-
存货	33,241,519.37	36,001,666.39
其中：数据资源	-	-
合同资产	-	-
持有待售资产	-	-
一年内到期的非流动资产	-	-
其他流动资产	567,187.20	520,150.34
流动资产合计	348,258,521.92	337,582,922.64
非流动资产：		
发放贷款及垫款	-	-
债权投资	-	-
其他债权投资	-	-
长期应收款	-	-
长期股权投资	-	-
其他权益工具投资	-	-
其他非流动金融资产	-	-
投资性房地产	-	-
固定资产	189,325,328.43	195,376,346.63
在建工程	736,819.70	84,955.75
生产性生物资产	-	-
油气资产	-	-
使用权资产	-	-

无形资产	8,528,175.26	8,626,542.11
其中：数据资源	-	-
开发支出	-	-
其中：数据资源	-	-
商誉	-	-
长期待摊费用	-	-
递延所得税资产	1,071,782.99	662,697.21
其他非流动资产	3,059,937.35	264,000.00
非流动资产合计	202,722,043.73	205,014,541.70
资产总计	550,980,565.65	542,597,464.34
流动负债：		
短期借款	-	-
向中央银行借款	-	-
拆入资金	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
应付票据	24,470,000.00	16,370,000.00
应付账款	35,190,527.97	48,266,110.37
预收款项	-	-
合同负债	181,869.84	158,006.48
卖出回购金融资产款	-	-
吸收存款及同业存放	-	-
代理买卖证券款	-	-
代理承销证券款	-	-
应付职工薪酬	4,429,955.45	8,832,972.88
应交税费	5,588,142.12	4,941,043.33
其他应付款	271,422.00	558,892.92
其中：应付利息	-	-
应付股利	-	-
应付手续费及佣金	-	-
应付分保账款	-	-
持有待售负债	-	-
一年内到期的非流动负债	-	-
其他流动负债	23,643.08	20,540.84
流动负债合计	70,155,560.46	79,147,566.82
非流动负债：		
保险合同准备金	-	-
长期借款	-	-
应付债券	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
租赁负债	-	-
长期应付款	-	-
长期应付职工薪酬	-	-
预计负债	1,526,920.54	1,494,937.00
递延收益	7,661,914.80	5,348,820.09
递延所得税负债	-	-
其他非流动负债	-	-
非流动负债合计	9,188,835.34	6,843,757.09

负债合计	79,344,395.80	85,991,323.91
所有者权益：		
股本	55,000,000.00	55,000,000.00
其他权益工具	-	-
其中：优先股	-	-
永续债	-	-
资本公积	235,954,073.10	234,312,649.26
减：库存股	-	-
其他综合收益	-	-
专项储备	-	-
盈余公积	18,068,209.67	16,729,349.11
一般风险准备	-	-
未分配利润	162,613,887.08	150,564,142.06
归属于母公司所有者权益合计	471,636,169.85	456,606,140.43
少数股东权益	-	-
所有者权益合计	471,636,169.85	456,606,140.43
负债和所有者权益总计	550,980,565.65	542,597,464.34

法定代表人：李刚

主管会计工作负责人：丁玲

会计机构负责人：丁玲

(二) 利润表

单位：元

项目	2025 年 1-3 月	2024 年 1-3 月
一、营业总收入	95,796,836.57	86,865,202.18
其中：营业收入	95,796,836.57	86,865,202.18
利息收入	-	-
已赚保费	-	-
手续费及佣金收入	-	-
二、营业总成本	80,297,747.84	71,702,321.54
其中：营业成本	73,659,637.47	64,102,144.71
利息支出	-	-
手续费及佣金支出	-	-
退保金	-	-
赔付支出净额	-	-
提取保险责任准备金净额	-	-
保单红利支出	-	-
分保费用	-	-
税金及附加	708,616.37	526,530.73
销售费用	771,306.77	793,233.74
管理费用	2,241,561.21	2,495,811.83
研发费用	3,713,931.18	3,623,752.18
财务费用	-797,305.16	160,848.35
其中：利息费用	43.74	144,756.96
利息收入	606,609.51	249,872.55
加：其他收益	672,560.41	632,840.49
投资收益（损失以“-”号填列）	93,734.84	82,344.89
其中：对联营企业和合营企业的投资收益（损失以“-”号填列）	-	-

以摊余成本计量的金融资产终止确认收益（损失以“-”号填列）	-	-
汇兑收益（损失以“-”号填列）	-	-
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）	-	-
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-114,676.33	-1,298,674.95
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-628,766.55	-736,757.66
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-5,213.80	-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	15,516,727.30	13,842,633.41
加：营业外收入	13,070.72	
减：营业外支出	266.37	31.13
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	15,529,531.65	13,842,602.28
减：所得税费用	2,140,926.07	1,878,583.64
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	13,388,605.58	11,964,018.64
其中：被合并方在合并前实现的净利润	-	-
（一）按经营持续性分类：	-	-
1. 持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	13,388,605.58	11,964,018.64
2. 终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-	-
（二）按所有权归属分类：	-	-
1. 少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-	-
2. 归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	13,388,605.58	11,964,018.64
六、其他综合收益的税后净额	-	-
（一）归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-	-
1. 不能重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）重新计量设定受益计划变动额	-	-
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益	-	-
（3）其他权益工具投资公允价值变动	-	-
（4）企业自身信用风险公允价值变动	-	-
（5）其他	-	-
2. 将重分类进损益的其他综合收益	-	-
（1）权益法下可转损益的其他综合收益	-	-
（2）其他债权投资公允价值变动	-	-
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额	-	-
（4）其他债权投资信用减值准备	-	-
（5）现金流量套期储备	-	-
（6）外币财务报表折算差额	-	-
（7）其他	-	-
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额	-	-

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	3,706,414.12	5,597,318.15
投资支付的现金	59,000,000.00	33,000,000.00
质押贷款净增加额	-	-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	62,706,414.12	38,597,318.15
投资活动产生的现金流量净额	-3,459,694.99	-5,514,973.26
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金	-	100,000,000.00
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金	-	-
取得借款收到的现金	10,000.00	10,000,000.00
发行债券收到的现金	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	15,705,508.80	16,000,238.47
筹资活动现金流入小计	15,715,508.80	126,000,238.47
偿还债务支付的现金	10,000.00	26,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	43.74	255,956.13
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-	-
支付其他与筹资活动有关的现金	23,791,508.81	22,514,300.00
筹资活动现金流出小计	23,801,552.55	48,770,256.13
筹资活动产生的现金流量净额	-8,086,043.75	77,229,982.34
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-234.75	-
五、现金及现金等价物净增加额	7,954.76	78,710,517.17
加：期初现金及现金等价物余额	193,124,573.66	68,102,789.69
六、期末现金及现金等价物余额	193,132,528.42	146,813,306.86

法定代表人：李刚

主管会计工作负责人：丁玲

会计机构负责人：丁玲